SEGUNDA-fEirA, 01 DE DEZEMBrO DE 200810
Diário OficialExecutivo 1

Período : 27/11/2008
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

RESUMO DA PORTARIA N° 1.432/2008-SCCG, DE 28 DE
NOvEMBRO DE 2008.

Nome : Wilson Alexandre

Cargo : Comandante de Aeronave

N° de Diárias : ½ (meia)

Origem : Belém/Pa

Destino : Tucuruí

Objetivo : A serviço do Governo do Estado

Período : 28/11/2008

Nome : Fernando Miyuki Sawada

Cargo : Comandante de Aeronave

N° de Diárias : ½ (meia)

Origem : Belém/Pa

Destino : Tucuruí

Objetivo : A serviço do Governo do Estado

Período : 28/11/2008
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA

Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA N° 1.433/2008-SCCG, DE 28 DE NOvEMBRO

DE 2008.
O SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,
no uso das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº
0914/2008-CCG, de 24 de abril de 2008, e
CONSIDERANDO  o processo n° 2008/527116, datado de 26 de
Novembro do corrente ano.
R E S O L V E:
Cancelar, de acordo com as bases legais vigentes, 1.½ (uma e
meia) diárias dos servidores, EDUARDO CÉSAR CORREA RAMOS,
Comandante de Aeronave, e HAROLDO CANIZO PEREIRA,
Comandante de Aeronave, concedidas através da portaria
nº1.397/2008-SCCG, de 19/11/2008, publicada no DOE nº
31.301, de 20/11/2008.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
SUBCHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 28  de
Novembro de 2008.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA N° 1.434/2008-SCCG, DE 28 DE NOvEMBRO
DE 2008.

O SUBCHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO,
no uso das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº
0914/2008-CCG, de 24 de abril de 2008, e
CONSIDERANDO  o processo n° 2008/527376, datado de 26 de
Novembro do corrente ano.
R E S O L V E:
Cancelar, de acordo com as bases legais vigentes, ½ (meia)
diária do servidor, PAULO ROCHA CUNHA, Chefe de Gabinete da
Governadoria, concedidas através da portaria nº1.358/2008-
SCCG, de 11/11/2008, publicada no DOE nº 31.295, de
12/11/2008.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
SUBCHEFIA DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 28  de
Novembro de 2008.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
RESUMO DA PORTARIA N°  1.435/2008-SCCG,  DE 28  DE

NOvEMBRO  DE 2008.

Nome : Antonio Leite da Silva

Cargo : Assessor Especial I

N° de Diárias : 2.½ (duas e meia)

Origem : Belém/Pa

Destino : Paragominas

Objetivo : A  serviço do Governo do Estado

Período : 28 a 30/11/2008
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria

RESUMO DA PORTARIA N° 1.436 /2008-SCCG, DE 28 DE
NOvEMBRO  DE 2008.

Nome : Nélio Nazareno Amorim da Silva

Cargo : Assessor Especial I

N° de Diárias : 2.½ (duas e meia)

Origem : Belém/Pa

Destino : Capitão Poço

Objetivo : A  serviço do Governo do Estado

Período : 28 a 30/11/2008
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria
RESUMO DA PORTARIA N°  1.437 /2008-SCCG, DE 28 DE

NOvEMBRO  DE 2008.

Nome : Walkimar de Oliveira Novaes

Cargo : Assessor Especial I

N° de Diárias : 1. ½ (uma e meia)

Origem : Belém/Pa

Destino : Mocajuba

Objetivo : A serviço do Governo do Estado

Período : 29 e 30/11/2008

JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria

RESUMO DA PORTARIA N°  1.438 /2008-SCCG,  DE 28
DE NOvEMBRO  DE 2008.

Nome : Lucilene Jackeline de Souza
Oliveira

Cargo : Assessor Especial

N° de Diárias : 2.½ (duas e meia)

Origem : Belém/Pa

Destino : Ipixuna do Pará

Objetivo : A  serviço do Governo do Estado

Período : 28 a 30/11/2008

JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria
RESUMO DA PORTARIA N°  1.439/2008-SCCG,  DE  28 DE

NOvEMBRO  DE 2008

Nome : Fabio Augusto Martins de Assunção

Cargo : Assessor

N° de Diárias : ½ (meia)

Origem : Belém/Pa

Destino : Tucurui

Objetivo : A  serviço do Governo do Estado

Período : 28/11/2008

JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria
RESUMO DA PORTARIA N°  1.440/2008-SCCG,  DE 28  DE

NOvEMBRO DE 2008.

Nome : Nilton César da Silva Rodrigues

Cargo : Assessor de Gabinete I

N° de Diárias : 4.½  (quatro e meia)

Origem : Belém/Pa

Destino : Mojú

Objetivo : A serviço do Governo do Estado

Período : 28/11 a 02/12/2008

Nome : Sandro Wanderley Lima Batista

Cargo : Assessor Especial II

N° de Diárias : 4.½  (quatro e meia)

Origem : Belém/Pa

Destino : Mojú

Objetivo : A serviço do Governo do Estado

Período : 28/11 a 02/12/2008

JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria

RESUMO DA PORTARIA N°  1.441/2008-SCCG,  DE 28  DE
NOvEMBRO  DE 2008.

Nome : Jaime Nazareno Costa Cruz
Cargo : Assessor de Gabinete II
N° de Diárias : 1.½ (uma e meia)
Origem : Belém/Pa
Destino : Santa Isabel
Objetivo : A serviço do Governo do Estado

Período : 27 e 28/11/2008

JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria

RESUMO DA PORTARIA N°  1.442 /2008-SCCG,  DE 28
DE NOvEMBRO  DE 2008.

Nome : Andre Cascaes Santiago

Cargo : Assessor de Gabinete II

N° de Diárias : 1.½ (uma e meia)

Origem : Belém/Pa

Destino : Castanhal

Objetivo : A serviço do Governo do Estado

Período : 28 a 29/11/2008
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria

RESUMO DA PORTARIA N°  1.443 /2008-SCCG,   DE  28
DE NOvEMBRO  DE 2008.

Nome : Raimunda Helena Nahum Gomes

Cargo : Chefe da Assessoria Assistencial

N° de Diárias : ½  (meia)

Origem : Belém/Pa

Destino : Xinguara

Objetivo : A serviço do Governo do Estado

Período : 27/11/2008

JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Subchefe da Casa Civil da Governadoria

EXTRATO DE TERMO ADITIvO AO CONTRATO
Termo Aditivo: 1º TAC
N º de Contrato Original: 005/2008
Objeto do Contrato: Fornecimento de água mineral em garrafões
de 20 litros, 300 ml e 200 ml.
Valor do contrato original: R$20.000,00 (estimado)
Modalidade de Licitação: Pregão Presencial n° 001/2008/SEAD/
DGL/SRP e ARP n° 2008/01.
Partes: Casa Civil da Governadoria e M. P. Macambira-EPP.
Objeto e justificativa do aditamento: Acréscimo de 25% (vinte e
cinco por cento) sobre o valor original de R$20.000,00.
Valor: R$5.000,00
Data da Assinatura: 21/11/2008
Vigência do aditamento: idem do contrato original (10/03/2008
a 09/03/2009)
Dotação Orçamentária: 11.105.04.122.0125.4534 / 3390.30
Fonte do Recurso: 0101
Ordenador Responsável: Jorge Luiz Guimarães Panzera

PORTARIA N° 525/08-CMG, DE 28 DE NOvEMBRO DE 2008
O CHEFE DA CASA MILITAR  DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso de suas atribuições legais, e
Considerando Memorando de nº. 250/08-DS, de 28 de novembro
de 2008
R E S O L V E:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diária
correspondente, aos servidores abaixo relacionados, por ter
viajado, a serviço do Governo do Estado.
BRASILIA - DF

NOME PERÍODO DIÁRIA

CAP PM ANA CLAUDIA AMATO
BILOIA BARROS  25 /11/08 ½ (meia )

Diária

TEN PM ALESSANDRO CEZAR
CAPISTRANO NEVES 25 a 27/11/08

2.1/2  (duas
e meia )
diária

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 28
de NOVEMBRO de 2008
RAIMUNDO DE OLIVEIRA PANTOJA JÚNIOR - CEL PM
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado
PORTARIA N° 526/08-CMG, DE 28 DE NOvEMBRO DE
2008
O CHEFE DA CASA MILITAR  DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso de suas atribuições legais, e
Considerando o Memorando de nº. 251/08-DS, de 25 de
novembro de 2008
R E S O L V E:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diária
correspondente, ao   servidor abaixo relacionado, por ter viajado,
a serviço do Governo do Estado.
BRASILIA - DF